
XX CTO DE ESPAÑA UNIVERSITARIO
Madrid, 14 de marzo 2015

RESULTADOS MASCULINOS POR CATEGORÍA UNIVERSITARIOS

NOMBRE APELLIDOS FED. PESO CATEG. AÑO ARR DT TOTAL P.ÉLITE
1 RAMÓN BORRAJO MARTÍNEZ GAL 68,7 69 1989 88 100 188 55,95
2 DANIEL CASADO MURIEL AND 68,2 69 1991 60 85 145 43,15

1 DOMINGO SANTANA NAVARRO CAN 77 77 1990 131 167 298 82,55
2 DANIEL LÓPEZ AGOÜES EUS 71,4 77 1994 98 115 213 59,00
3 HÉCTOR ARAGÓN MARTÍNEZ CVA 76 77 1993 86 109 195 54,02
4 DAVID PREGO MOSQUERA GAL 75,4 77 1989 85 106 191 52,91
5 ENRIQUE MIRALLES DOLZ CVA 73 77 1994 75 100 175 48,48
6 PABLO ÁLVAREZ GONZÁLEZ AST 76,5 77 1990 80 92 172 47,65

1 C. JESÚS GONZÁLEZ MARTÍN CAN 79,9 85 1993 113 137 250 66,31
2 JAVIER GONZÁLEZ GAMA AND 84,2 85 1989 107 118 225 59,68
3 FRANCISCO JAVIER DE FRUTOS FLORES CLE 83,9 85 1984 90 120 210 55,70
4 ESTEBAN HERNÁNDEZ YAÑEZ ARA 83,7 85 1988 70 90 160 42,44
5 IMANOL HIPÓLITO LORENZO MAD 80,5 85 1988 67 92 159 42,18
6 ALBERTO LÓPEZ RODRÍGUEZ MAD 77,4 85 1993 68 89 157 41,64
7 ANTONIO FERNÁNDEZ DÍAZ GAL 84,1 85 1992 68 80 148 39,26

1 ANTONIO FERNÁNDEZ RODRÍGUEZ MAD 91,6 94 1995 122 145 267 67,59
2 JAIME MOLINOS ZANETTY MAD 93,6 94 1990 118 137 255 64,56
3 MIKEL MENCÍA A. EUS 91,5 94 1992 112 132 244 61,77
4 IVÁN CLAVERO MEDIAVILLA CLE 92,3 94 1981 108 130 238 60,25
5 DANIEL RUEDA MACÍAS ARA 89,7 94 1994 100 115 215 54,43
6 VÍCTOR MARTÍNEZ TOLEDO MAD 87,7 94 1994 72 90 162 41,01

1 ADRIÁN GISBER NAVARRO MAD 95,2 105 1993 107 120 227 54,70
2 MARCOS OTER GARCÍA MAD 96,1 105 1993 88 112 200 48,19
3 CARLOS MARTÍ ESTELLES CVA 100,9 105 1996 85 105 190 45,78
4 ARKAITZ VUELTA AGUILERA EUS 99,2 105 1994 80 95 175 42,17

1 DAVID LOSADA FERNÁNDEZ GAL 113,7 +105 1995 111 140 251 57,18
2 IVÁN PALOMINO JIMÉNEZ AND 117,7 +105 1981 106 127 233 53,08



3 PABLO GALLACH MORENO CVA 105,2 +105 1990 75 85 160 36,45
4 JAIME HERNÁNDEZ ORTIZ MAD 122,5 +105 1981 70 90 160 36,45
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22 ESTEBAN HERNÁNDEZ YAÑEZ ARA 83,7 85 1988 70 90 160 42,44
23 IMANOL HIPÓLITO LORENZO MAD 80,5 85 1988 67 92 159 42,18
24 ARKAITZ VUELTA AGUILERA EUS 99,2 105 1994 80 95 175 42,17
25 ALBERTO LÓPEZ RODRÍGUEZ MAD 77,4 85 1993 68 89 157 41,64
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RESULTADOS MASCULINOS POR PUNTOS ÉLITE UNIVERSITARIOS



XX CTO DE ESPAÑA UNIVERSITARIO
Madrid, 14 de marzo 2015

RESULTADOS MASCULINOS MEJOR UNIVERSIDAD

FEDERACIÓN P.ÉLITE
1 LAS PALMAS 148,86
2 SALAMANCA 115,95
3 REY JUAN CARLOS 106,74
4 ZARAGOZA 96,87
5 VIGO 96,44
6 POLITÉCNICA VALENCIA 84,93
7 COMPLUTENSE 82,65



XX CTO DE ESPAÑA UNIVERSITARIO
Madrid, 14 de marzo 2015

RESULTADOS FEMENINOS POR CATEGORÍAS UNIVERSITARIOS

NOMBRE APELLIDOS FED. PESO CATEG. AÑO ARR DT TOTAL P.ÉLITE
1 ESTEFANÍA HERNÁNDEZ QUINTERI CLE 51,62 53 1990 46 56 102 49,76
2 ELENA RIVERO GUTIÉRREZ CLE 51,14 53 1993 40 50 90 43,90

1 SOFÍA MARTÍNEZ SANTIAGO GAL 58 58 1996 52 56 108 49,32
2 ESTHER LÓPEZ RAMOS CLE 57,1 58 1995 42 60 102 46,58
3 PILAR SANTA FE MARTÍNEZ AND 58 58 1984 42 60 102 46,58

1 MARÍA EMMA LÓPEZ CRESPO MAD 62,8 63 1996 84 100 184 80,35
2 ALINA GEORGIANA DELIVASILE MAD 60,28 63 1991 55 67 122 53,28
3 MARTA PUCHÁN LASARTE ARA 62,1 63 1989 48 70 118 51,53
4 SARA NUÑEZ HERRANZ MAD 61,2 63 1991 52 60 112 48,91

1 IRENE MARTÍNEZ SANTIAGO MAD 64,4 69 1993 90 100 190 76,61
2 ANA LAURA GIL DE SOLA PIQUERAS MAD 67,7 69 1989 62 76 138 55,65
3 MARÍA ALEJANDRA SUÁREZ CORO ARA 68,66 69 1996 40 52 92 37,10

1 NEREA GONZÁLEZ CASTIÑEIRA ARA 82,46 +75 1991 45 60 105 37,91
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RESULTADOS FEMENINOS POR PUNTOS ÉLITE UNIVERSITARIAS

NOMBRE APELLIDOS FED. PESO CATEG. AÑO ARR DT TOTAL P.ÉLITE
1 MARÍA EMMA LÓPEZ CRESPO MAD 62,8 63 1996 84 100 184 80,35
2 IRENE MARTÍNEZ SANTIAGO MAD 64,4 69 1993 90 100 190 76,61
3 ANA LAURA GIL DE SOLA PIQUERAS MAD 67,7 69 1989 62 76 138 55,65
4 ALINA GEORGIANA DELIVASILE MAD 60,28 63 1991 55 67 122 53,28
5 MARTA PUCHÁN LASARTE ARA 62,1 63 1989 48 70 118 51,53
6 ESTEFANÍA HERNÁNDEZ QUINTERI CLE 51,62 53 1990 46 56 102 49,76
7 SOFÍA MARTÍNEZ SANTIAGO GAL 58 58 1996 52 56 108 49,32
8 SARA NUÑEZ HERRANZ MAD 61,2 63 1991 52 60 112 48,91
9 ESTHER LÓPEZ RAMOS CLE 57,1 58 1995 42 60 102 46,58

10 PILAR SANTA FE MARTÍNEZ AND 58 58 1984 42 60 102 46,58
11 ELENA RIVERO GUTIÉRREZ CLE 51,14 53 1993 40 50 90 43,90
12 NEREA GONZÁLEZ CASTIÑEIRA ARA 82,46 +75 1991 45 60 105 37,91
13 MARÍA ALEJANDRA SUÁREZ CORO ARA 68,66 69 1996 40 52 92 37,10



XX CTO DE ESPAÑA UNIVERSITARIO
Madrid, 14 de marzo 2015

RESULTADOS FEMENINOS MEJOR UNIVERSIDAD

FEDERACIÓN P.ÉLITE
1 SALAMANCA 185,16

2 ZARAGOZA 178,84



XX CTO DE ESPAÑA UNIVERSITARIO
Madrid, 14 de marzo 2015

RESULTADOS MASCULINOS POR CATEGORÍA NO UNIVERSITARIOS

NOMBRE APELLIDOS FED. PESO CATEG. AÑO ARR DT TOTAL P.ÉLITE
1 DANIEL VILLAMOR GONZÁLEZ CLE 60,2 62 1992 70 90 160 52,63

1 DIEGO VIERA RIVAS GAL 68,5 69 1995 108 122 230 68,45
2 ALEJANDRO LÓPEZ HERNÁNDEZ GAL 68,9 69 1993 95 115 210 62,5
3 CHRISTIAN PÉREZ LÓPEZ GAL 67,3 69 1995 83 102 185 55,06
4 ENOL PEÓN VALDIVIA AST 64,5 69 1998 65 85 150 44,64
5 JESÚS CABALLERO GÓMEZ EUS 62,6 69 1997 60 80 140 41,67

1 CRISTHIAN ROMERO GARCÍA CLE 74,7 77 1996 106 128 234 64,82
2 BORJA DONO OTERO GAL 72,4 77 1997 90 105 195 54,02
3 IBON EGUSKIZA AGINAGALDE EUS 75,5 77 1994 80 101 181 50,14
4 IMANOL ZULAICA LANDA EUS 71,9 77 1997 80 95 175 48,48
5 AITOR GABIRONDO MANCHADO EUS 76,7 77 1997 75 95 170 47,09
6 ABEL GANDARA GAL 74 77 1997 60 80 140 38,78
7 FACUNDO M. CANCELA GUBERNA GAL 71,2 77 1995 55 80 135 37,4
8 CARLOS CASTRO MARIÑO GAL 72,3 77 1997 0 126 126 34,9

1 ELSO ACOSTA ALCÁNTARA GAL 84,3 85 1993 110 135 245 64,99
2 PETER CUBILLO EUS 77,5 85 1989 108 122 230 61,01
3 MARTÍN LISTE VIAÑO GAL 83,2 85 1996 95 115 210 55,7
4 JULIÁN DONO OTERO GAL 79,3 85 1997 85 100 185 49,07

1 KEPA AZPIROZ ARAMENDI EUS 91,2 94 1997 60 90 150 37,97

1 IMANOL ITURBE V. EUS 96,1 105 1990 100 115 215 51,81
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RESULTADOS MASCULINOS POR PUNTOS ÉLITE NO UNIVERSITARIOS

NOMBRE APELLIDOS FED. PESO CATEG. AÑO ARR DT TOTAL P.ÉLITE
1 DIEGO VIERA RIVAS GAL 68,5 69 1995 108 122 230 68,45
2 ELSO ACOSTA ALCÁNTARA GAL 84,3 85 1993 110 135 245 64,99
3 CRISTHIAN ROMERO GARCÍA CLE 74,7 77 1996 106 128 234 64,82
4 ALEJANDRO LÓPEZ HERNÁNDEZ GAL 68,9 69 1993 95 115 210 62,5
5 PETER CUBILLO EUS 77,5 85 1989 108 122 230 61,01
6 MARTÍN LISTE VIAÑO GAL 83,2 85 1996 95 115 210 55,7
7 CHRISTIAN PÉREZ LÓPEZ GAL 67,3 69 1995 83 102 185 55,06
8 BORJA DONO OTERO GAL 72,4 77 1997 90 105 195 54,02
9 DANIEL VILLAMOR GONZÁLEZ CLE 60,2 62 1992 70 90 160 52,63
10 IMANOL ITURBE V. EUS 96,1 105 1990 100 115 215 51,81
11 IBON EGUSKIZA AGINAGALDE EUS 75,5 77 1994 80 101 181 50,14
12 JULIÁN DONO OTERO GAL 79,3 85 1997 85 100 185 49,07
13 IMANOL ZULAICA LANDA EUS 71,9 77 1997 80 95 175 48,48
14 AITOR GABIRONDO MANCHADO EUS 76,7 77 1997 75 95 170 47,09
15 ENOL PEÓN VALDIVIA AST 64,5 69 1998 65 85 150 44,64
16 JESÚS CABALLERO GÓMEZ EUS 62,6 69 1997 60 80 140 41,67
17 ABEL GANDARA GAL 74 77 1997 60 80 140 38,78
18 KEPA AZPIROZ ARAMENDI EUS 91,2 94 1997 60 90 150 37,97
19 FACUNDO M. CANCELA GUBERNA GAL 71,2 77 1995 55 80 135 37,4
20 CARLOS CASTRO MARIÑO GAL 72,3 77 1997 0 126 126 34,9



XX CTO DE ESPAÑA UNIVERSITARIO
Madrid, 14 de marzo 2015

RESULTADOS FEMENINOS POR CATEGORÍA NO UNIVERSITARIOS

NOMBRE APELLIDOS FED. PESO CATEG. AÑO ARR DT TOTAL P.ÉLITE
1 JENNIFER BOTANA LORENZO GAL 47,78 48 1997 42 48 90 47,62

1 GERALDINE GALARZA OYOLA GAL 62,5 63 1997 60 75 135 58,95

1 LUCÍA BARREIRO GONZÁLEZ GAL 96,3 +75 1997 47 65 112 40,43
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RESULTADOS FEMENINOS POR PUNTOS ÉLITE NO UNIVERSITARIAS

NOMBRE APELLIDOS FED. PESO CATEG. AÑO ARR DT TOTAL P.ÉLITE
1 GERALDINE GALARZA OYOLA GAL 62,5 63 1997 60 75 135 58,95
2 JENNIFER BOTANA LORENZO GAL 47,78 48 1997 42 48 90 47,62
3 LUCÍA BARREIRO GONZÁLEZ GAL 96,3 +75 1997 47 65 112 40,43
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